Alique iuueniles vt gradū
res capacio ingenij
fuerit eas instrui faciat si sibi videbit ab
batissa magraz eis deputat idonea z erecta p
qua tā i cantu qz i dñis officijs instruat. Soro
res vo z puirtales hoiaz z locis statutz: put oz
dinarū fuerit vtilibz z honestis laboribus occu
pens sub illa puidētia q excluso ocio aie inimi
cō dēt oionis z deuotiois spm nō extinguat cul
ditē cetera ipalia deseruire. Clez q multitudine
nī sub hui⁹ religiois obfustia pgreue ois debet
esse cōmunia nec cutiqz rez dicere aliq dē fū
causae solliciterne occasioe laborz hmoi seu mer
cedis recepte p iphis cupiditatis vel pperato
cuspia seu notabilis spaltat⁹ surrepat mozb.
¶ De forozum silentio. Rubrica. ix.

Plētū pñmū se pñtine ab oibz
teneat: vt nec sibi inuice
nec alicui aliq sine laia eis vt log liceat: et
reptis ijs qb⁹ magisteriū aliqd vt op⁹ inuicem
fuerit quod non possit cū silentio exerceri qz
quidem

qde simul log liceat de ijs q ad officū vel op⁹
sū pñtinet vbi z qñ z qualiter vsqz fuerit ab
batisse. Sorozes tñ debiles z infirme ac seruien
tes eisdē p recreatioe ac ipaz seruitio in infirmi
tatis log possint. In duplicibus quoqz festis ac
aploz solentant⁹ z alijs qbusdā diebz qb⁹ vi
sum fuerit abbatisse. in certo loco ad hoc signa
to ab hōa nona vsqz ad vesperā vel aliqua alia
hōa cōpērit log possint d dno iesu xpo ac so
lennitate ac pñz scōz exēplis z de alijs licitis z
honestis. Ad hōa quoqz cōpletorū vsqz ad ter
tia exceptis seruitialibz extra monasteriū abba
tissz abqz cā rōnabil loquēdi iniaz nō pcedat.
In alijs vo pñbz atqz locis sic artēdat sollicit
abbatissa: qua de causa vbi z quādo z qualiter
forozes licentur ad loquēdā q regularis ob
seruantiā que non meo dicitur a silentio quod
ā cultus iustitie dignificat nullaten⁹ relaxet.
¶ De modo loquendi. rubrica. x.

Adnes aut studeant vti signis
religiosis pariter z ho
nestis. Sane qñ aliqua pñona religiosa
seu secularis vel cuiuslibet dignitatis alicui de
forozib⁹ log petierit nūctēz bñmē abbatisse. Et
si ipsa pñterit: accedēs ad locutorū duas alias
ad min⁹ hcat secū temp qbus iusserit abbatissa
q loquētē videant z audire valeat q dñr. Ad
crata vo log aliquaten⁹ nō psūmāt nisi pñtibz
duabz ad minus p abbatissā ad hoc spalt⁹ depu
tat. Caveat tñ sibi forozes q cū aliquo log hñt
ne p vōs iustitia inaniter se diffundāt nec ētra
hā in locutione moza lōgā. Hoc nāq ab oibz
hōis firmiter obseruet vt qñ de pñtione sacer do
ti itronē instrua fuerit aliq locutura ad minus
nō loquat nisi cū duabz nō lōge sedemibz q cō
fiteē z pñtione videre possint ab eisdē pariter
z videri. Hanc autem loquēdi legem z ipsa
abbatissa diligenter custodiat vt oīno materia
detractionis omnibus auferat. Excepto q cū
forozib⁹ suis hōis z locis competentibus log
poretificat: eis fm deuymysum fuerit expedire.
¶ De ieiunio z abstinetia foroz. Rubrica. xi.